



Prefeitura Municipal de Dorés do Rio Preto

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2025

PROCESSO Nº 2432/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000009/2025

ID: 2025.024E0700001.01.0009

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE DORES DO RIO PRETO/ES E A EMPRESA MW NEGOCIOS LTDA.

As partes abaixo identificadas e devidamente representadas ajustam formalizar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, observadas as disposições da legislação vigente, em especial a Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n.º 4.013/2022 e suas alterações, e ainda de acordo com o Edital da Licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico n.º 000009/2025, bem como o resultado da classificação das propostas apresentadas, que constituem partes integrantes deste instrumento independente de transcrição, mediante as cláusulas e condições que se seguem.

De um lado o **MUNICÍPIO DE DORES DO RIO PRETO/ES**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.167.386/0001-87, com sede à Rua Pedro de Alcântara Galvêas, nº 122, Centro, Dorés do Rio Preto/ES, CEP 29.580- 000, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, abaixo subscrito, Sr. **THIAGO LOPES PESSOTTI**, adiante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

De outro lado, a empresa **MW NEGOCIOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 45.862.764/0001-24, com sede no CRG Água Comprida, s/n, Pedra Menina, Dorés do Rio Preto/ES, CEP: 29.580-000, neste ato representada pela Sra. **MARIZILDA HIBNER BORGES**, adiante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REGISTRO DE PREÇOS E DEFINIÇÕES

1.1. Ata de Registro de Preços - documento vinculativo, obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, em que se registram o objeto, os preços que serão fixos e irrevogáveis durante a vigência do instrumento, os fornecedores, os órgãos participantes e as condições a serem praticadas, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório ou instrumento de contratação direta e propostas apresentadas.

1.2. Órgão Gerenciador - órgão da Administração Pública responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da ata de registro de preços dele decorrente.

1.3. Órgão Participante - órgão da Administração Pública, que participa dos procedimentos iniciais do Sistema de Registro de Preços e integra a ata de registro de preços.

1.4. Órgão Não Participante Interno - órgão da Administração Pública Municipal Direta, que não participou dos procedimentos iniciais do SRP, não integrando a Ata de Registro de Preços, mas que poderá utilizá-la mediante remanejamento, ou, excepcionalmente, por meio adesão, após autorização do Órgão Gerenciador, nos termos do Decreto Municipal nº 4.013/2022.

1.5. Órgão Não Participante Externo - órgão da Administração Pública Municipal Indireta ou dos demais entes federados, que não participou dos procedimentos iniciais do SRP, não integrando a Ata de Registro de Preços, mas que poderá utilizá-la mediante adesão, após autorização do Órgão Gerenciador, nos termos do Decreto Municipal 4.013/2022 e suas alterações.

1.6. Compromissário Fornecedor - pessoa física ou jurídica registrada na ata de registro de preços, com o compromisso de fornecer o objeto licitado.

1.7. Compromissário Fornecedor Reserva - pessoa física ou jurídica que aceitou registrar o seu preço ao preço do vencedor, respeitada a ordem de classificação das propostas, visando o cadastro reserva para eventual convocação,



Prefeitura Municipal de Dorcas do Rio Preto

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

nos termos do Decreto nº Municipal 4.013/2022.

1.8. Gestor da Ata (contratação) - é o servidor designado pelos Órgãos Participantes para administrar os quantitativos e as contratações provenientes do registro de preços.

1.9. Autoridade Competente - autoridade máxima do órgão gerenciador ou a quem as normas de organização administrativa indicarem, autorizar a instauração e homologar as licitações para formação dos registros de preços.

1.10. Os Contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços terão sua vigência conforme disposições contidas no instrumento convocatório, obedecido ao disposto na Lei nº 14.133/2021.

1.11. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de procedimento específico para a contratação pretendida, sendo assegurada ao fornecedor registrado na Ata de Registro de Preços preferência para contratação em igualdade de condições, caso o valor obtido no certame seja igual ou superior àqueles registrados.

1.12. O cadastro reserva pode ser utilizado apenas no caso de exclusão do primeiro colocado nas hipóteses previstas no Decreto Municipal nº 4.013/2022.

1.13. Havendo mais de um licitante no cadastro reserva, serão classificadas segundo a ordem da última proposta apresentada na fase competitiva.

1.14. A eventual utilização do cadastro reserva obedecerá à classificação das empresas que o compõe, na forma estabelecida no subitem anterior.

1.15. O fornecedor que se manifestar afirmando aceitar as condições do vencedor para formação do cadastro reserva, mas que não assinar o instrumento equivalente no prazo indicado pelo Órgão Gerenciador da ata, não comporá a formação do cadastro reserva e voltará para ordem de classificação do certame.

1.16. Após publicada no veículo de imprensa oficial do Município, a Ata de Registro de Preços terá efeito de compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas.

1.17. Durante a validade da Ata de Registro de Preços, a contratação com os fornecedores registrados será formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento similar, conforme o disposto na Lei nº 14.133/2021.

1.18. Nos preços registrados deverão estar inclusos todos os custos relativos a embalagens, transportes, cargas e descargas, seguros, impostos e tributos de quaisquer naturezas.

1.19. É vedada a participação do órgão ou entidade em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto no prazo de validade daquela de que já tiver participado, salvo na ocorrência de ata que tenha registrado quantitativo inferior ao máximo previsto no edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto desta ATA, o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino, conforme detalhamento constantes da tabela anexa a Ata de Registro de Preços;

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ÓRGÃO PARTICIPANTES

3.1. Integram a presente Ata de Registro de Preços, mediante anuência aos procedimentos realizados pelo Órgão Gerenciador na qualidade de Órgãos Participantes:

3.1.1. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

4.1. O valor global desta ATA é de **R\$ 115.748,86 (cento e quinze mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos).**



Prefeitura Municipal de Dorés do Rio Preto

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

- 4.2. Os valores unitários dos itens registrados são os constantes da tabela anexa a Ata de Registro de Preços;
- 4.3. O(s) preço(s) registrado(s) corresponde(m) ao valor por item constante(s) da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) no Pregão Eletrônico nº **000009/2025**, que faz parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

5.1. Esta Ata de Registro de Preços, bem como os preços nela registrados terão vigência de 01 (um) ano, a contar da data da publicação no veículo de imprensa oficial, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

CLÁUSULA SEXTA - DA FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 6.1. Homologada a licitação pela autoridade competente, o órgão gerenciador, respeitando a ordem de classificação e a quantidade de fornecedores a serem registrados, convocará formalmente os interessados para assinatura da Ata de Registro de Preços (documento vinculativo obrigacional) que, após cumpridos os requisitos de publicidade, terá efeito de compromisso para futura e eventual contratação com os fornecedores classificados, nas condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços.
- 6.2. O ato de homologação da licitação não implicará em direito ao fornecimento do objeto licitado.
- 6.3. O Licitante classificado terá o prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para assinar a Ata de Registro de Preços. Este prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo Licitante classificado durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração.
- 6.4. No caso do fornecedor primeiro classificado, após convocado, não comparecer ou se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste documento, o Município de Dorés do Rio Preto/ES poderá convocar eventual cadastro reserva e/ou os licitantes remanescentes, obedecendo à ordem de classificação final, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições estabelecidas no Edital obedecendo à escolha da proposta mais vantajosa para a administração.
- 6.5. A recusa injustificada do Licitante vencedor em assinar a Ata de Registro de Preços, dentro do prazo estabelecido sujeitará o Licitante à aplicação das penalidades previstas.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORNECIMENTO

- 7.1. Comprovada a vantagem, e segundo as conveniências da administração, os Órgãos e Unidades da Administração Direta do Município sob o controle do Órgão Gerenciador, poderão solicitar os produtos integrantes desta Ata de Registro de Preços.
- 7.2. Caberá ao Órgão Gerenciador, mediante solicitação por escrito do Órgão e/ou Unidade interessada em contratar os produtos/serviços com preços registrados nesta Ata de Registro de Preços, a indicação do Comissário Fornecedor beneficiário do registro.
- 7.3. A solicitação de fornecimento/execução dos produtos/serviços integrantes desta Ata de Registro de Preços ocorrerá de forma parcelada, porém, a cada pedido, a entrega/execução do objeto ocorrerá em remessa ÚNICA.
- 7.4. A entrega/execução do objeto dar-se-á no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento (AF).
- 7.5. As demais condições do fornecimento/execução encontram-se definidas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA OITAVA - DO GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

8.1. A execução dos atos decorrentes deste instrumento serão acompanhadas e fiscalizadas por representante do(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) denominado(s) GESTOR(ES)/FISCAL(IS):



Prefeitura Municipal de Dorcas do Rio Preto

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

a) Gestor: Esther Simões Oliveira Silva;

b) Fiscal: Juliana Fernandes Grunewald Ferreira e Esther Simões Oliveira Silva;

CLÁUSULA NOVA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVA

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das seguintes penalidades.

a) Advertência;

b) Multa de até 10% (dez por cento) pelo descumprimento da Ata de Registro de Preços;

c) Suspensão para contratar com a Administração;

d) Declaração de inidoneidade para contratar com a Administração Pública Municipal;

9.2. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em licitação para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

9.3. O processo sancionatório será formalizado e acompanhado conforme disposições constantes da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

10.1. Os preços registrados em ata são fixos e irrevogáveis durante toda sua vigência. No caso de inequívoca configuração da hipótese prevista na alínea "d" do inciso II, do Art. 124 da Lei 14.133/2021, os preços registrados poderão sofrer alteração, conforme os seguintes procedimentos:

10.1.1. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados no mercado.

10.1.1.1. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade

10.1.1.2. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

10.1.2. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor solicitar revisão dos preços ou cancelamento da ata, o órgão gerenciador poderá:

10.1.2.1. Decidir pela concessão de reequilíbrio ou pela liberação do fornecedor, sem aplicação de penalidade, no caso de inequívoca configuração da hipótese prevista na alínea "d" do inciso II, do art. 124 da Lei nº 14.133 de 2021, devidamente comprovada e aceita pela Administração e se a solicitação do fornecedor ocorrer antes do recebimento da Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço;

10.1.2.2. Convocar o compromissário fornecedor reserva, quando houver, assegurada a ordem de classificação e desde que aceitem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor.

10.1.3. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder ao cancelamento do item da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da proposta mais vantajosa.

10.2. O compromissário fornecedor poderá ter o registro de seu preço cancelado pela Administração quando:

I. Não cumprir as exigências da ata de registro de preços;

II. Não assinar o contrato decorrente do registro de preços ou se recusar a dar recebimento na Autorização de Fornecimento ou Ordem de Serviço no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;

III. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV. Deixar de executar total ou parcialmente o contrato ou instrumento equivalente, decorrente do registro de preços;

V. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do *caput* do Art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021;



Prefeitura Municipal de Dorcas do Rio Preto

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VI. Por razão de interesse público;

VII. A pedido, desde que a solicitação ocorra antes do recebimento da Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviços e se os motivos apresentados forem comprovados e aceitos pela Administração.

10.3. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV do item anterior será formalizado por decisão da autoridade competente do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa, sendo dada a devida publicidade por meio do veículo de imprensa oficial.

10.4. Os prazos para resposta de pedidos de repactuação de preços e de pedidos de reestabelecimento de equilíbrio econômico-financeiro serão respondidos em até 30 dias após o recebimento dos respectivos pedidos.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES INTERNOS E EXTERNOS

11.1. Em atendimento ao Decreto Municipal 4.013/2022 e desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador e nas seguintes condições:

11.1.1. Para os **órgãos não participantes internos**, a utilização da ata poderá ser feita por meio de remanejamento de saldo.

11.1.1.1. Excepcionalmente, em casos de relevante interesse público, desde que devidamente justificado e se não puder ser remanejado saldo suficiente para atender a demanda, os órgãos não participantes internos poderão utilizar, mediante adesão, às Atas de Registro de Preços firmadas pela municipalidade.

11.1.2. Para os **órgãos não participantes externos**, a utilização da ata poderá ser feita por meio de adesão, devendo, para tanto, observar as seguintes condições:

I. Solicitação formalizada pelo Ordenador de Despesas do Órgão Aderente, devendo indicar:

a) Nome e número de inscrição, do Ordenador de Despesas, no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Economia - CPF/ME;

b) CNPJ e endereço do órgão;

c) Nome da pessoa responsável para contato com telefone e e-mail;

d) Número da Ata de Registro de Preços e do Edital de Licitação que a originou;

e) Especificação dos itens, número do item na ata; códigos utilizados pela Prefeitura Municipal de Dorcas do Rio Preto/ES, quantidades, valores unitário e total que se pretende adquirir e/ou contratar.

II. Manifestação expressa do compromissário fornecedor de que aceita fornecer os itens pretendidos por meio de adesão, sem prejuízo dos compromissos assumidos com os órgãos participantes.

11.1.2.1. Caso seja autorizada a adesão será firmado um Termo de Autorização pelo órgão Gerenciador.

11.2. As adesões a que se refere esta cláusula não poderão exceder ao dobro do quantitativo dos itens registrados na ata de registro de preços, independente da quantidade de órgãos aderentes.

11.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este subitem não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento), do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

11.4. O órgão beneficiário da adesão deverá executar a contratação e/ou aquisição dos itens com preços registrados na ata de registro de preços de uma única vez (resguardando as condições contratuais), **no prazo máximo de até 60 dias** observando-se o prazo de vigência da ata, sendo vedada a contratação parcial.

11.5. Não poderá ser objeto de adesão as atas de registro de preços que não tiverem nenhuma parcela de utilização em sua origem.



Prefeitura Municipal de Dorcas do Rio Preto

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

11.6. As atas de registro de preços cujo saldo original tiver sido totalmente consumido, ainda que no critério temporal estejam vigentes, não produzirão mais nenhum efeito para utilização interna ou externa.

11.7. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

12.1. As condições gerais de execução, tais como os prazos, condições de recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do Compromissário Fornecedor, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital.

12.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Dorcas do Rio Preto/ES, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços.

E, por assim estarem acordadas, declaram as partes aceitar todas as condições estabelecidas nas cláusulas da presente Ata de Registro de Preços, que, após lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

Dorcas do Rio Preto-ES, 17 de junho de 2025.

Assinado por THIAGO LOPES PESSOTTI
087.959.897-22
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES
DO RIO PRETO
24/06/2025 12:32:30

MUNICÍPIO DE DORES DO RIO PRETO
CNPJ Nº 27.167.386/0001-87
THIAGO LOPES PESSOTTI
PREFEITO MUNICIPAL
RESPONSÁVEL PELO ÓRGÃO GERENCIADOR

MW NEGOCIOS
LTDA:45862764000124

Assinado de forma digital por MW
NEGOCIOS LTDA:45862764000124
Dados: 2025.06.23 13:26:48 -03'00'

MW NEGOCIOS LTDA
CNPJ Nº 45.862.764/0001-24
MARIZILDA HIBNER BORGES
SÓCIO ADMINISTRADOR
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

Pregão Eletrônico Nº 000009/2025
Processo: 002432 / 2025
Termo Nº 000040/2025

Empresa: MW NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 45.862.764/0001-24
Endereço: ENDERECO CORREGO AGUA COMPRIDA, S/N - ZONA RURAL - DORES DO RIO PRETO - ES - CEP: 29580000

00000023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
Ficha/Fonte: 00131-150000250000							
Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000248	00001	00013221	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico, base em feltro e imã, atóxico, suporte para 2 canetas de quadro branco, na cor preta, 26 x 142 x 55 mm. unidade	UNI	50,000	3,000	150,000
000249	00002	00000486	APONTADOR APONTADOR SIMPLES, retangular 2,5x1,5x1cm / Caixa C/ 24 Unidades, plástico, 1 furo, cores sortidas	CAI	50,000	4,000	200,000
000250	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR BOLAS DE ISOPOR, tamanho 25mm, 1 pacote com 100 unidades cada	PAC	1,000	24,370	24,370
000251	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR BOLAS DE ISOPOR, tamanho 35mm, 1 pacote com 100 unidades cada	PAC	1,000	24,370	24,370
000252	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR BOLAS DE ISOPOR, tamanho 40mm, 1 pacote com 40 unidades cada	PAC	1,000	24,370	24,370
000253	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR BOLAS DE ISOPOR, tamanho 50mm, 1 pacote com 50 unidades cada	PAC	1,000	24,370	24,370
000254	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR BOLAS DE ISOPOR, tamanho 60mm, 1 pacote com 30 unidades cada	PAC	1,000	24,370	24,370
000255	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR BOLAS DE ISOPOR, tamanho 75mm, 1 pacote com 25 unidades cada	PAC	1,000	24,370	24,370
000256	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR BOLAS DE ISOPOR, tamanho 80mm, 1 pacote com 20 unidades cada	PAC	1,000	24,370	24,370
000257	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR BOLAS DE ISOPOR, tamanho 90mm, 1 pacote com 12 unidades cada	PAC	1,000	24,370	24,370
000258	00029	00029070	ESPIRAL DE PLÁSTICO ESPIRAL DE PLÁSTICO para encadernação, A4, com 46 voltas, cor preta, 20 mm, capacidade para 120 folhas, pacote com 100 unidades	PAC	15,000	33,330	499,950
000259	00005	00002625	BARBANTE BARBANTE Nº8: 100% algodão - indicado para artesanato e trabalhos manuais. Cor: Crú (Rolo de 250g – 185m)	UNI	50,000	6,300	315,000
000260	00007	00029071	BLOCOS DE NOTAS BLOCOS DE NOTAS adesivos, retangular, embalagem com 4 blocos colorido com 100 folhas cada, 38 x 50 mm, papel offset 75 gr, com cola adesiva.	UNI	30,000	4,160	124,800
000261	00009	00000453	BORRACHA	CAI	25,000	9,000	225,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

			BORRACHA RETANGULAR BRANCA, macia, nº 40, em látex para apagar lápis. Cx com 40 unidades				
000262	00012	00029072	CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO, formato 200 mm x 275 mm, capa dura, 96 folhas pautadas. Cor verde	UNI	100,000	7,330	733,000
000263	00012	00029072	CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO, formato 200 mm x 275 mm, capa dura, 96 folhas pautadas. Cor vermelho	UNI	100,000	7,330	733,000
000264	00012	00029072	CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO, formato 200 mm x 275 mm, capa dura, 96 folhas pautadas. Cor amarelo	UNI	100,000	7,330	733,000
000265	00011	00029073	CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4 CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4, formato 200mm x 144mm, 96 folhas pautadas. Cor Azul	UNI	100,000	3,750	375,000
000266	00011	00029073	CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4 CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4, formato 200mm x 144mm, 96 folhas pautadas. Cor verde	UNI	100,000	3,750	375,000
000267	00011	00029073	CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4 CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4, formato 200mm x 144mm, 96 folhas pautadas. Cor vermelho	UNI	100,000	3,750	375,000
000268	00011	00029073	CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4 CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4, formato 200mm x 144mm, 96 folhas pautadas. Cor amarelo	UNI	100,000	3,750	375,000
000269	00010	00028089	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO Caderno cartografia e desenho, 27,5 x 20 cm, capa flexível, espiral em arame, 48 folhas.	UNI	150,000	3,330	499,500
000270	00013	00028090	CAIXA ORGANIZADORA CAIXA ORGANIZADORA em plástico Polipropileno, altura 23cm; largura 26,5cm; comprimento 36cm, 22 L, cor branca. unidade	UNI	100,000	18,000	1.800,000
000271	00013	00028090	CAIXA ORGANIZADORA CAIXA ORGANIZADORA em plástico Polipropileno, altura 23cm; largura 26,5cm; comprimento 36cm, 12 L, estampas variadas. unidade	UNI	100,000	18,000	1.800,000
000272	00014	00030035	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA, transparente para visualização da tinta, tinta seca rapidamente, tampa da mesma cor da tinta, escrita macia e durável, até 2Km, Ponta bola de tungstênio média 1,0mm, na cor preta, caixa com 50 unidades.	CAI	10,000	22,500	225,000
000273	00014	00030034	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA, transparente para visualização da tinta, tinta seca rapidamente, tampa da mesma cor da tinta, escrita macia e durável, até 2Km, Ponta bola de tungstênio média 1,0mm, na cor azul, caixa com 50 unidades	CAI	10,000	22,500	225,000
000274	00015	00014092	CANETA HIDROCOR CANETINHA C/12 UND CANETINHAS HIDROCOR COLORIDAS, pacote com 12 cores. corpo na cor da tinta, tampa antiasfixiante, atóxico, resinas termoplásticas, corantes orgânicos, pavo de acetato e ponta 2.2mm de fibra de poliéster.	PAC	450,000	2,880	1.296,000
000275	00016	00028091	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A4, pacote com 100 unidades	PAC	3,000	16,660	49,980
000276	00016	00028091	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4, pacote com 100 unidades	PAC	3,000	16,660	49,980
000277	00017	00014078	CARTOLINA BRANCO CARTOLINA BRANCA escolar, papel 140g, formato de 50 x 66 cm. Pacote com 100 unidades.	PAC	10,000	50,000	500,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

000278	00018	00000598	CLIPS 2/0 CLIPS 2/0 niquelado ou cromado, de boa qualidade, resistente, Validade indeterminada. Caixa com 500gr, 415 unidades	CAI	20,000	11,250	225,000
000279	00021	00028094	COLA EM BASTÃO COLA EM BASTÃO, 21 gr, espiral, resina sintética atóxica, água e conservantes, tampa hermética, lavável, incolor, colagem rápida, para papeis e afins, pacote com 6 unidades	PAC	10,000	6,000	60,000
000280	00019	00003694	COLA COLORIDA COLA COLORIDA, 23 gr, atóxica, caixa com 6 cores, com bico aplicador, 40 x 10 x 12 cm;	CAI	30,000	6,160	184,800
000281	00020	00028095	COLA COM BRILHO GLITTER COLA COM BRILHO GLITTER, caixa com 6 cores variadas, tubo transparente com bico aplicador, 23g cada.	CAI	30,000	6,000	180,000
000282	00022	00029077	COLA LÍQUIDA PARA E.V.A E ISOPOR COLA LÍQUIDA PARA EVA E ISOPOR, solúvel à álcool, embalagem de 90 gr, com bico aplicador. Caixa com 12 unidades.	CAI	10,000	25,000	250,000
000283	00033	00018462	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA , 10 m x 12 mm, pacote com 10 unidades, cor amarela	PAC	8,000	5,000	40,000
000284	00033	00018462	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA ,10 m x 12 mm, pacote com 10 unidades, cor branca	PAC	8,000	5,000	40,000
000285	00033	00018462	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA ,10 m x 12 mm, pacote com 10 unidades, cor preta	PAC	8,000	5,000	40,000
000286	00033	00018462	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA, 10 m x 12 mm, pacote com 10 unidades, cor verde	PAC	8,000	5,000	40,000
000287	00033	00018462	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA, 10 m x 12 mm, pacote com 10 unidades, cor vermelha	PAC	8,000	5,000	40,000
000288	00027	00028098	ENVELOPE KRAFT ENVELOPE KRAFT NATURAL, A4, 24 x 34, 80 gr, caixa com 250 unidades	CAI	8,000	60,410	483,280
000289	00027	00028098	ENVELOPE KRAFT ENVELOPE KRAFT NATURAL, A4, 22 x 32 cm, 80 gr, caixa com 250 unidades	CAI	8,000	60,410	483,280
000290	00027	00028098	ENVELOPE KRAFT ENVELOPE KRAFT NATURAL,16 x 23 cm, 80 gr, caixa com 250 unidades	CAI	8,000	60,410	483,280
000291	00024	00030275	ELÁSTICO LÁTEX ELÁSTICO LÁTEX, amarelo, 1.000 gr, pacote com 1.200 unidades	PAC	3,000	22,500	67,500
000292	00030	00000611	ESTILETE ESTILETE, largo de plástico 152 mm, lâmina 18 mm em aço inox, caixa com 12 unidades, com trava de segurança, atóxico, cores variadas.	CAI	3,000	12,500	37,500
000293	00031	00028100	ETIQUETA ETIQUETA padrão carta, A4, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, 210mm x 297 mm, 1 etiqueta por folha, caixa com 100 folhas, cor brancas.	CAI	7,000	35,710	249,970
000294	00032	00028101	ETIQUETA AUTOADESIVA ETIQUETA AUTOADESIVA, padrão carta, A4, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, 84,7 x 101,6 mm - Adesiva Fosco, 6 etiquetas por folha, caixa com 100 folhas, (600 etiquetas), cor branca	CAI	5,000	50,000	250,000
000295	00032	00028101	ETIQUETA AUTOADESIVA ETIQUETA AUTOADESIVA, 03 colunas, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, Etiqueta 25,40mm x 63,50mm Adesiva Fosco - caixa c/ 200 folhas - (6.600 etiquetas), cor	CAI	3,000	50,000	150,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

branca.

000296	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm x 2mm, Cor: amarelo, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000297	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: azul claro, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000298	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm, Cor: azul marinho, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000299	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: branco, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000300	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: cinza, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000301	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: marrom, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000302	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: preto, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000303	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: rosa claro, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000304	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: rosa escuro, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000305	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: roxo, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000306	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: verde escuro,3 Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000307	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: verde claro, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000323	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor amarela, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000324	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster,70 Cm X 50 Cm, cor preta, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000325	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor marrom, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000326	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor verde escuro, pacote com 10 unidades	PAC	3,000	35,000	105,000
000327	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70	PAC	3,000	35,000	105,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

Cm X 50 Cm, cor verde claro, pacote com 10 unidades, não adesivo.

000328	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor azul escuro, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000329	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor azul claro, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000330	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor vermelho, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000331	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor rosa claro, pacote com 10 unidades	PAC	3,000	35,000	105,000
000332	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor rosa escuro, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000333	00035	00030276	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA ADESIVA TRANSPARENTE para fechamento de embalagens, 48 mm x 50 m, com validade mínima de 12 meses, 1ª linha	UNI	30,000	1,660	49,800
000334	00035	00030276	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 mm x 10 m, com validade mínima de 12 meses, 1ª linha	UNI	30,000	1,660	49,800
000335	00035	00030276	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 mm x 50 m, com validade mínima de 12 meses, 1ª linha.	UNI	30,000	1,660	49,800
000336	00023	00024785	CORRETIVO EM FITA CORRETIVO EM FITA, 5mm x 6 m, cx com 12 unidades	CAI	10,000	2,750	27,500
000337	00036	00000946	FITA CREPE FITA CREPE adesiva para uso geral, pacote com 5 unidades, 24mm x 50m, branca	PAC	10,000	20,000	200,000
000338	00034	00018461	FITA ADESIVA DUPLA FACE FITA ADESIVA DUPLA FACE: polipropileno, 25mmx30m, unidade	UNI	30,000	6,500	195,000
000340	00037	00018465	FITILHO FITILHO DECORATIVO, em cores sortidas para usar na decoração de convites, lembrancinhas, fazer amarrações e enfeites em geral. Rolo com 50 metros.	UNI	15,000	2,660	39,900
000341	00039	00002613	GIZ DE CERA GIZ DE CERA BIG, 1 caixa com 12 cores sortidas, atóxico, formato cilíndrico, cores vibrantes, resistente a quebras, adequado para crianças a partir de 03 anos de idade, embalagem com peso total de 112 gramas. O produto deve possuir certificação do INMETRO.	CAI	100,000	2,940	294,000
000342	00040	00000495	GRAMPEADOR GRAMPEADOR com trilho cromado; grampeia até 50 folhas; Capacidade para até 200 grampos 26/6; Grampos: 24/6 – 26/6 – 23/8 Possui pintura eletrostática; Embalagem: unidade;	UNI	35,000	22,850	799,750
000343	00042	00018662	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6 galvanizado - caixa com 5.000 unidades para grampear até 20 folhas, antiferrugem e pontas afiadas	CAI	10,000	2,750	27,500
000344	00041	00030277	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, madeira, fixação de forros, cartazes, decoração, para grampos nº 106/6, unidade	UNI	3,000	31,660	94,980



ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

000345	00043	00010284	LÁPIS DE COR CX C/ 12 INTEIRA LÁPIS DE COR - Lápis de cor sextavado, longo, confeccionado em MADEIRA REFLORESTADA certificada, com as superfícies pintadas, com tintas atóxicas. Caixa com 12 cores.	CAI	450,000	2,550	1.147,500
000346	00044	00027036	MARCADOR PARA TEXTO MARCADOR TEXTO com ponta macia, tinta fluorescente, amarelo, caixa com 12 unidades.	CAI	8,000	7,290	58,320
000347	00044	00027036	MARCADOR PARA TEXTO MARCADOR TEXTO com ponta macia, tinta fluorescente, laranja, caixa com 12 unidades.	CAI	8,000	7,290	58,320
000348	00044	00027036	MARCADOR PARA TEXTO MARCADOR TEXTO com ponta macia, tinta fluorescente, verde, caixa com 12 unidades.	CAI	8,000	7,290	58,320
000349	00066	00028111	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PINCEL MARCADOR PERMANENTE atômico 1100-P, azul, ponta chanfrada, traço 8mm, recarregável, caixa com 12 unidades	CAI	4,000	15,620	62,480
000350	00066	00028111	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PINCEL MARCADOR PERMANENTE atômico 1100-P, preto, ponta chanfrada, traço 8mm, recarregável, caixa com 12 unidades	CAI	4,000	15,620	62,480
000351	00066	00028111	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PINCEL MARCADOR PERMANENTE atômico 1100-P, verde, ponta chanfrada, traço 8mm, recarregável, caixa com 12 unidades	CAI	4,000	15,620	62,480
000352	00066	00028111	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PINCEL MARCADOR PERMANENTE atômico 1100-P, vermelho, ponta chanfrada, traço 8mm, recarregável, caixa com 12 unidades	CAI	4,000	15,620	62,480
000353	00081	00028112	TINTA PERMANENTE TINTA PERMANENTE à base de álcool de secagem rápida, frasco contendo 37 ml. Reabastece até 20 vezes. preferencialmente para o pincel atômico 1100-P, na cor azul. Caixa com 12 unidades	CAI	2,000	7,500	15,000
000354	00081	00028112	TINTA PERMANENTE TINTA PERMANENTE à base de álcool de secagem rápida, frasco contendo 37 ml. Reabastece até 20 vezes. preferencialmente para o pincel atômico 1100-P, na cor preto. Caixa com 12 unidades	CAI	2,000	7,500	15,000
000355	00081	00028112	TINTA PERMANENTE TINTA PERMANENTE à base de álcool de secagem rápida, frasco contendo 37 ml. Reabastece até 20 vezes. preferencialmente para o pincel atômico 1100-P, na cor verde. Caixa com 12 unidades	CAI	2,000	7,500	15,000
000356	00081	00028112	TINTA PERMANENTE TINTA PERMANENTE à base de álcool de secagem rápida, frasco contendo 37 ml. Reabastece até 20 vezes. preferencialmente para o pincel atômico 1100-P, na cor vermelho. Caixa com 12 unidades	CAI	2,000	7,500	15,000
000357	00045	00012103	MASSA DE MODELAR CX C/12 UND (CORES SORTIDAS) MASSA DE MODELAR, com 12 cores variadas, 180 g, atóxica, com selo de segurança do INMETRO, a base de amido, 1ª linha. Pacote com 12 caixas	PAC	200,000	2,500	500,000
000358	00003	00028114	AREIA DE MODELAR AREIA DE MODELAR, caixa com 4 potes, embalagem aproximada de 6,2 x 24cm, peso aproximado de 355g, com 4 formatos de bichinhos em cores sortidas e vibrantes, composição: areia de quartzo, ceras e óleo de silicone, atóxico.	CAI	200,000	18,500	3.700,000
000359	00028	00028115	ESPETO DE MADEIRA ESPETO DE MADEIRA Roliço para Churrasco de 25cm, ponta em apenas um dos lados, caixa com 10 pacotes contendo 100 Unidades.	CAI	5,000	60,000	300,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

000360	00047	00029601	PALITO DE PICOLÉ PALITO PARA PICOLÉ, madeira coloridos (cores sortidas), ponta redonda, pacote com 100 unidades.	PAC	50,000	7,500	375,000
000361	00056	00024776	PAPEL SULFITE A 4 PAPEL SULFITE A4- 210x297 mm, ultra branco alcalino, 75 g/ m², com sistema de qualidade ISSO - pacotes com 500 folhas (embalagem primária) e caixa contendo 10 resmas (embalagem secundária).	CAI	60,000	204,160	12.249,600
000362	00069	00030278	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, rolo com 25 m x 45 cm, protegido no verso, por papel siliconado; aplicável na maioria das superfícies.	UNI	5,000	50,000	250,000
000363	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor amarelo, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000364	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor azul claro, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000365	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor azul marinho, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000366	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor laranja, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000367	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor marrom, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000368	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor preto, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000369	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor rosa, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000370	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor verde musgo, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000371	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor verde claro, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000372	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor vermelho, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000373	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor branco	PAC	10,000	12,080	120,800
000374	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor Pink	PAC	10,000	12,080	120,800
000375	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor vermelho	PAC	10,000	12,080	120,800
000376	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor laranja	PAC	10,000	12,080	120,800
000377	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor amarelo	PAC	10,000	12,080	120,800
000378	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor verde folha	PAC	10,000	12,080	120,800
000379	00052	00026403	PAPEL CREPOM	PAC	10,000	12,080	120,800



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

			PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor verde musgo				
000380	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor roxo	PAC	10,000	12,080	120,800
000381	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor azul claro	PAC	10,000	12,080	120,800
000382	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor azul Royal	PAC	10,000	12,080	120,800
000383	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor preto	PAC	10,000	12,080	120,800
000384	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor marrom	PAC	10,000	12,080	120,800
000385	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor Azul Claro	PAC	5,000	7,690	38,450
000386	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor Azul escuro	PAC	5,000	7,690	38,450
000387	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor Amarelo	PAC	5,000	7,690	38,450
000388	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor branca	PAC	5,000	7,690	38,450
000389	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor laranja	PAC	5,000	7,690	38,450
000390	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor lilás	PAC	5,000	7,690	38,450
000391	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor marrom	PAC	5,000	7,690	38,450
000392	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor preta	PAC	5,000	7,690	38,450
000393	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor rosa claro	PAC	5,000	7,690	38,450
000394	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor rosa escuro	PAC	5,000	7,690	38,450
000395	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor verde claro	PAC	5,000	7,690	38,450
000396	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor verde escuro	PAC	5,000	7,690	38,450
000397	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor vermelho	PAC	5,000	7,690	38,450
000398	00055	00028854	PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE oficio A4, 75g 210mm x 297 mm, pacote com 100 folhas, cor amarela	PAC	5,000	5,000	25,000
000399	00055	00028854	PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE oficio A4, 75g 210mm x 297 mm, pacote com	PAC	5,000	5,000	25,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

100 folhas, cor rosa							
000400	00055	00028854	PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE ofício A4, 75g 210mm x 297 mm, pacote com 100 folhas, cor azul	PAC	5,000	5,000	25,000
000401	00055	00028854	PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE ofício A4, 75g 210mm x 297 mm, pacote com 100 folhas, cor verde	PAC	5,000	5,000	25,000
000402	00053	00027675	PAPEL FOTOGRÁFICO PAPEL FOTOGRÁFICO brilhante, p/ impressão de foto, resolução 5.760 dpi, cor branca, A4,120g/m², 210x297mm, à prova d'água. Pacote c/ 20 fls	PAC	75,000	6,660	499,500
000403	00048	00030279	PAPEL A4 BRANCO FOSCO PAPEL A4 BRANCO FOSCO, vergê, 120 gr, 297 x 210 mm, pacote com 50 folhas	PAC	25,000	9,330	233,250
000404	00048	00030279	PAPEL A4 BRANCO FOSCO PAPEL A4 BRANCO FOSCO, vergê, 180 gr, 297 x 210 mm, pacote com 50 folhas	PAC	50,000	9,330	466,500
000405	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor vermelha	UNI	2,000	29,160	58,320
000406	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor laranja	UNI	2,000	29,160	58,320
000407	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor amarela	UNI	2,000	29,160	58,320
000408	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor verde escuro	UNI	2,000	29,160	58,320
000409	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor verde claro	UNI	2,000	29,160	58,320
000410	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor azul escuro	UNI	2,000	29,160	58,320
000411	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor azul claro	UNI	2,000	29,160	58,320
000412	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor roxo	UNI	2,000	29,160	58,320
000413	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor rosa	UNI	2,000	29,160	58,320
000414	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor preta	UNI	2,000	29,160	58,320
000415	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor branca	UNI	2,000	29,160	58,320
000416	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor amadeirado	UNI	2,000	29,160	58,320
000417	00057	00028122	PASTA A/Z OFÍCIO PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO, feita em papel cartão de 2mm, forro em papel monolúcido, 75g, plastificado, mecanismo niquelado com olhal e compressor em plástico, na cor preta, 34 x 28 x 8 cm	UNI	25,000	8,000	200,000
000418	00058	00030280	PASTA CATÁLOGO PRETA	UNI	20,000	10,000	200,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

			PASTA CATÁLOGO PRETA com visor na capa, quatro colchetes, 20 envelopes plásticos, 245 x 335 x 20 mm, formato A4				
000419	00060	00024807	PASTA SANFONADA PASTA SANFONADA A4, 12 divisórias, com etiquetas para identificação, em polipropileno, atóxica, impermeável, cor transparente, fechamento com elástico, 240mm x 330mm x 35mm	UNI	25,000	14,000	350,000
000420	00059	00028124	PASTA OFICIO PASTA OFÍCIO ABA E ELÁSTICO, ombro 20mm, polipropileno, transparente, material resistente, e atóxico, 245 x 335 x 20 mm, pacote com 10 unidades	PAC	20,000	25,000	500,000
000421	00061	00000458	PASTA SUSPENSA PASTA SUSPENSA PLÁSTICA para arquivamento de documentos em armários e gaveteiros compatíveis com trilhos de sustentação, fabricada em polipropileno (PP) de alta resistência e flexibilidade, com espessura mínima de 0,5 mm. Deve possuir dimensões aproximadas de 31 cm (largura) x 24 cm (altura), compatíveis com folhas A4. A estrutura deve incluir uma barra de sustentação em plástico rígido ou metálico, adequada para uso em trilhos de gaveteiros e armários. Deve conter visor plástico transparente para colocação de etiquetas de identificação, acompanhando etiquetas removíveis. A pasta deve possuir reforço lateral para garantir maior resistência ao peso dos documentos. As cores podem ser variadas (verde, azul, vermelho, amarelo ou outras disponíveis). O produto deve ser novo, sem uso anterior e de primeira qualidade, fabricado conforme padrões de durabilidade para arquivamento de longo prazo. A embalagem deve conter 50 unidades.	PAC	13,000	119,230	1.549,990
000422	00062	00013650	PEN DRIVE PEN DRIVE, Dispositivo de armazenamento portátil com capacidade mínima de 128GB, interface USB 2.0 ou superior, compatível com Windows 7 ou superior, Mac OS X 10.6 ou superior e Linux Kernel 2.6 ou superior. Velocidade mínima de transferência de dados de 15 MB/s (leitura) e 10 MB/s (gravação). Plug and Play, sem necessidade de drivers adicionais, com carcaça resistente e garantia mínima de 60 meses. Produto novo, embalado e com identificação do fabricante	UNI	12,000	41,660	499,920
000423	00063	00013274	PILHA 1,5V AA CARTELA COM 4 PILHAS AA, alcalina, pequena cilíndrica, 1.5 V; 1500 mAh, Composição Química: Dióxido de Manganês, Zinco, Hidróxido de Potássio; durabilidade longa.	UNI	10,000	5,000	50,000
000424	00064	00017097	PILHA 1.5V AAA CARTELA COM 4 PILHAS AAA PALITO, alcalina, cilíndrica, 1.5V; 1500 mAh, Composição Química: Dióxido de Manganês, Zinco, Hidróxido de Potássio; durabilidade longa.	UNI	10,000	7,000	70,000
000425	00065	00028128	PINCEIS PARA PINTURA PINCEIS PARA PINTURA e artesanato, chato, cerda natural, virola de alumínio polido, cabo longo de madeira, numeração 0 (zero)	UNI	20,000	1,250	25,000
000426	00065	00028128	PINCEIS PARA PINTURA PINCEIS PARA PINTURA e artesanato, chato, cerda natural, virola de alumínio polido, cabo longo de madeira, numeração 4	UNI	20,000	1,250	25,000
000427	00065	00028128	PINCEIS PARA PINTURA PINCEIS PARA PINTURA e artesanato, chato, cerda natural, virola de alumínio polido, cabo longo de madeira, numeração 8	UNI	20,000	1,250	25,000
000428	00065	00028128	PINCEIS PARA PINTURA PINCEIS PARA PINTURA e artesanato, chato, cerda natural, virola de alumínio polido, cabo longo de madeira, numeração 12	UNI	20,000	1,250	25,000
000429	00067	00028129	PINCEL PARA QUADRO BRACO PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0mm, recarregável, cor preto, ponta redonda.	UNI	100,000	1,500	150,000


ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO
RELAÇÃO DE ITENS

000430	00067	00028129	PINCEL PARA QUADRO BRACO PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0mm 4 cores vivas recarregável, cor vermelha, ponta redonda.	UNI	100,000	1,500	150,000
000431	00067	00028129	PINCEL PARA QUADRO BRACO PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0mm, recarregável, cor verde, ponta redonda	UNI	100,000	1,500	150,000
000432	00067	00028129	PINCEL PARA QUADRO BRACO PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0mm, recarregável, cor azul, ponta redonda	UNI	100,000	1,500	150,000
000433	00068	00006035	PISTOLA P/ COLA QUENTE PISTOLA COLA QUENTE GRANDE profissional, bivolt 127-240v, potência máxima de 150W, certificado do inmetro, para bastão de cola 11mm.	UNI	10,000	12,500	125,000
000434	00068	00006035	PISTOLA P/ COLA QUENTE PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA profissional, bivolt 127-240v, potência máxima de 150W, certificado do inmetro, para bastão de cola 7mm	UNI	10,000	12,500	125,000
000437	00072	00024796	RÉGUA 30 CM RÉGUA EM ACRÍLICO transparente, 30 cm, com escala, cantos arredondados, certificada pelo inmetro	UNI	10,000	0,750	7,500
000438	00046	00028131	PALETA PARA PINTURA PALETA PARA PINTURA, em aquarela, 12 pastilhas de cores de alta qualidade, a base d'água, os pigmentos brilhantes, extremamente vívidos e concentrados, design compacto e leve.	UNI	25,000	9,800	245,000
000439	00076	00015133	TESOURA ESCOLAR TESOURA ESCOLAR PEQUENA, sem ponta (Arredondada), 13cm, corte reto, lâmina em aço, certificada pelo inmetro, embalagem unitária.	UNI	250,000	1,400	350,000
000440	00077	00028072	TESOURA MULTIUSO TESOURA MULTIUSO, corte reto em aço inox, 21 cm, encaixe para 4 dedos, certificada pelo inmetro, cabo emborrachado, embalagem unitária	UNI	100,000	4,500	450,000
000441	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor amarelo, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000442	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor azul claro, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000443	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor azul escuro, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000444	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor branco, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000445	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor laranja, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000446	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor marrom, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000447	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor preto, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000448	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor rosa, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000449	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor verde escuro, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000450	00078	00030281	TINTA GUACHE	CAI	10,000	15,500	155,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor
vermelho, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades

000451	00079	00028134	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UNI	10,000	43,750	437,500
			TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO com bico aplicador, embalagem 500ml, cor azul, que não mancha, atóxica, embalagem unitária				
000452	00079	00028134	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UNI	10,000	43,750	437,500
			TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO com bico aplicador, embalagem 500ml, cor preto, que não mancha, atóxica, embalagem unitária.				
000453	00079	00028134	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UNI	10,000	43,750	437,500
			TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO com bico aplicador, embalagem 500ml, cor vermelho, que não mancha, atóxica, embalagem unitária				
000454	00079	00028134	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UNI	10,000	43,750	437,500
			TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO com bico aplicador, embalagem 500ml, cor verde, que não mancha, atóxica, embalagem unitária				
000455	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16m x 1,40m X 40g, amarelo				
000456	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, azul claro				
000457	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, azul escuro				
000458	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, branco				
000459	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, marrom				
000460	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, preto				
000461	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, rosa escuro				
000462	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, rosa claro				
000463	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, vermelho				
000464	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, roxo				
000465	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, verde claro				
000466	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, verde escuro				
000467	00074	00021082	TECIDO TNT	UNI	3,000	12,820	38,460
			TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, laranja				
000468	00004	00030282	BALÕES DE FESTA	PAC	10,000	5,000	50,000
			PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR BRANCO.				
000469	00004	00030282	BALÕES DE FESTA	PAC	10,000	5,000	50,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA),
fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e
resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando
cheio. COR PRETO.

000470	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR PRETO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000471	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR AMARELO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000472	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR AZUL CLARO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000473	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR LARANJA.	PAC	10,000	5,000	50,000
000474	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR LILÁS.	PAC	10,000	5,000	50,000
000475	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR MARROM.	PAC	10,000	5,000	50,000
000476	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR ROSA.	PAC	10,000	5,000	50,000
000477	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR VERDE ESCURO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000478	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. VERDE CLARO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000479	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR VERMELHO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000480	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR CINZA.	PAC	10,000	5,000	50,000
000481	00071	00005603	PREGADOR DE ROUPA PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES DE PREGADORES DE ROUPAS, fabricados em madeira, tamanho aproximado de cada unidade é de 6cm x 01cm.	PAC	15,000	4,000	60,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

000482	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. PRETO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000483	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. COR VERDE ESCURO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000484	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. COR VERDE CLARO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000485	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. COR VERMELHO	PAC	3,000	31,480	94,440
000486	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. COR AZUL ESCURO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000487	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. COR AZUL CLARO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000488	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. AMARELO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000489	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. ROXO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000490	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. LARANJA.	PAC	3,000	31,480	94,440
000491	00073	00001677	SACO PLASTICO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE ALTO BRILHO, medindo 35x45cm, resistente, Embalagem com 50 unidades.	PAC	5,000	40,000	200,000
000492	00075	00029085	TELA PAINEL PARA PINTURA 40X40CM TELA PAINEL PARA PINTURA 40X40CM, com molde de madeira, tecido em cretone de 265 gr/m², brancura com 100% de dióxido de titânio, sem adição de clareadores.	UNI	35,000	18,570	649,950
000493	00080	00030283	TINTA PARA PINTURA FACIAL TINTA PARA PINTURA FACIAL, líquida, embalagem de 15 ml, caixa com 12 frascos de 15 ml com cores diversas, não tóxica, antialérgica, de fácil aplicação.	CAI	60,000	35,830	2.149,800
000494	00070	00029086	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, tamanho A4, embalagem com 100 unidades, espessura de 0,05, brilhante, folhas com cantos arredondados prontos para plastificação, à prova d'água e com proteção UV.	PAC	20,000	50,000	1.000,000

Ficha/Fonte: 00146-150000250000

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000001	00001	00013221	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico, base em feltro e imã, atóxico, suporte para 2 canetas de quadro branco, na cor preta, 26 x 142 x 55 mm. unidade	UNI	50,000	3,000	150,000
000002	00002	00000486	APONTADOR	CAI	50,000	4,000	200,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

APONTADOR SIMPLES, retangular 2,5x1,5x1cm / Caixa C/ 24
Unidades, plástico, 1 furo, cores sortidas

000003	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR	PAC	1,000	24,370	24,370
			BOLAS DE ISOPOR, tamanho 25mm, 1 pacote com 100 unidades cada				
000004	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR	PAC	1,000	24,370	24,370
			BOLAS DE ISOPOR, tamanho 35mm, 1 pacote com 100 unidades cada				
000005	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR	PAC	1,000	24,370	24,370
			BOLAS DE ISOPOR, tamanho 40mm, 1 pacote com 40 unidades cada				
000006	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR	PAC	1,000	24,370	24,370
			BOLAS DE ISOPOR, tamanho 50mm, 1 pacote com 50 unidades cada				
000007	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR	PAC	1,000	24,370	24,370
			BOLAS DE ISOPOR, tamanho 60mm, 1 pacote com 30 unidades cada				
000008	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR	PAC	1,000	24,370	24,370
			BOLAS DE ISOPOR, tamanho 75mm, 1 pacote com 25 unidades cada				
000009	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR	PAC	1,000	24,370	24,370
			BOLAS DE ISOPOR, tamanho 80mm, 1 pacote com 20 unidades cada				
000010	00008	00005471	BOLA DE ISOPOR	PAC	1,000	24,370	24,370
			BOLAS DE ISOPOR, tamanho 90mm, 1 pacote com 12 unidades cada				
000011	00029	00029070	ESPIRAL DE PLÁSTICO	PAC	15,000	33,330	499,950
			ESPIRAL DE PLÁSTICO para encadernação, A4, com 46 voltas, cor preta, 20 mm, capacidade para 120 folhas, pacote com 100 unidades				
000012	00005	00002625	BARBANTE	UNI	50,000	6,300	315,000
			BARBANTE Nº8: 100% algodão - indicado para artesanato e trabalhos manuais. Cor: Crú (Rolo de 250g – 185m)				
000013	00007	00029071	BLOCOS DE NOTAS	UNI	30,000	4,160	124,800
			BLOCOS DE NOTAS adesivos, retangular, embalagem com 4 blocos colorido com 100 folhas cada, 38 x 50 mm, papel offset 75 gr, com cola adesiva.				
000014	00009	00000453	BORRACHA	CAI	25,000	9,000	225,000
			BORRACHA RETANGULAR BRANCA, macia, nº 40, em látex para apagar lápis. Cx com 40 unidades				
000015	00012	00029072	CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO	UNI	100,000	7,330	733,000
			CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO, formato 200 mm x 275 mm, capa dura, 96 folhas pautadas. Cor verde				
000016	00012	00029072	CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO	UNI	100,000	7,330	733,000
			CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO, formato 200 mm x 275 mm, capa dura, 96 folhas pautadas. Cor vermelho				
000017	00012	00029072	CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO	UNI	100,000	7,330	733,000
			CADERNO COSTURADO CAPA DURA UNIVERSITÁRIO, formato 200 mm x 275 mm, capa dura, 96 folhas pautadas. Cor amarelo				
000018	00011	00029073	CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4	UNI	100,000	3,750	375,000
			CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4, formato 200mm x 144mm, 96 folhas pautadas. Cor Azul				
000019	00011	00029073	CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4	UNI	100,000	3,750	375,000
			CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4, formato 200mm x 144mm, 96 folhas pautadas. Cor verde				
000020	00011	00029073	CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4	UNI	100,000	3,750	375,000
			CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4, formato 200mm x				



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

			144mm, 96 folhas pautadas. Cor vermelho					
000021	00011	00029073	CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4 CADERNO COSTURADO CAPA DURA 1/4, formato 200mm x 144mm, 96 folhas pautadas. Cor amarelo	UNI	100,000	3,750	375,000	
000022	00010	00028089	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO Caderno cartografia e desenho, 27,5 x 20 cm, capa flexível, espiral em arame, 48 folhas.	UNI	150,000	3,330	499,500	
000023	00013	00028090	CAIXA ORGANIZADORA CAIXA ORGANIZADORA em plástico Polipropileno, altura 23cm; largura 26,5cm; comprimento 36cm, 22 L, cor branca. unidade	UNI	100,000	18,000	1.800,000	
000024	00013	00028090	CAIXA ORGANIZADORA CAIXA ORGANIZADORA em plástico Polipropileno, altura 23cm; largura 26,5cm; comprimento 36cm, 12 L, estampas variadas. unidade	UNI	100,000	18,000	1.800,000	
000025	00014	00030035	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA, transparente para visualização da tinta, tinta seca rapidamente, tampa da mesma cor da tinta, escrita macia e durável, até 2Km, Ponta bola de tungstênio média 1,0mm, na cor preta, caixa com 50 unidades.	CAI	10,000	22,500	225,000	
000026	00014	00030034	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA, transparente para visualização da tinta, tinta seca rapidamente, tampa da mesma cor da tinta, escrita macia e durável, até 2Km, Ponta bola de tungstênio média 1,0mm, na cor azul, caixa com 50 unidades	CAI	10,000	22,500	225,000	
000027	00015	00014092	CANETA HIDROCOR CANETINHA C/12 UND CANETINHAS HIDROCOR COLORIDAS, pacote com 12 cores. corpo na cor da tinta, tampa antiasfixiante, atóxico, resinas termoplásticas, corantes orgânicos, pavio de acetato e ponta 2.2mm de fibra de poliéster.	PAC	450,000	2,880	1.296,000	
000028	00016	00028091	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A4, pacote com 100 unidades	PAC	3,000	16,660	49,980	
000029	00016	00028091	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4, pacote com 100 unidades	PAC	3,000	16,660	49,980	
000030	00017	00014078	CARTOLINA BRANCO CARTOLINA BRANCA escolar, papel 140g, formato de 50 x 66 cm. Pacote com 100 unidades.	PAC	10,000	50,000	500,000	
000031	00018	00000598	CLIPS 2/0 CLIPS 2/0 niquelado ou cromado, de boa qualidade, resistente, Validade indeterminada. Caixa com 500gr, 415 unidades	CAI	20,000	11,250	225,000	
000032	00021	00028094	COLA EM BASTÃO COLA EM BASTÃO, 21 gr, espiral, resina sintética atóxica, água e conservantes, tampa hermética, lavável, incolor, colagem rápida, para papeis e afins, pacote com 6 unidades	PAC	10,000	6,000	60,000	
000033	00019	00003694	COLA COLORIDA COLA COLORIDA, 23 gr, atóxica, caixa com 6 cores, com bico aplicador, 40 x 10 x 12 cm;	CAI	30,000	6,160	184,800	
000034	00020	00028095	COLA COM BRILHO GLITTER COLA COM BRILHO GLITTER, caixa com 6 cores variadas, tubo transparente com bico aplicador, 23g cada.	CAI	30,000	6,000	180,000	
000035	00022	00029077	COLA LÍQUIDA PARA E.V.A E ISOPOR COLA LÍQUIDA PARA EVA E ISOPOR, solúvel à álcool, embalagem de 90 gr, com bico aplicador. Caixa com 12 unidades.	CAI	10,000	25,000	250,000	
000036	00033	00018462	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA, 10 m x 12 mm, pacote com 10 unidades, cor amarela	PAC	8,000	5,000	40,000	
000037	00033	00018462	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA, 10 m x 12 mm, pacote com 10	PAC	8,000	5,000	40,000	



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

			unidades, cor branca				
000038	00033	00018462	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA ,10 m x 12 mm, pacote com 10 unidades, cor preta	PAC	8,000	5,000	40,000
000039	00033	00018462	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA, 10 m x 12 mm, pacote com 10 unidades, cor verde	PAC	8,000	5,000	40,000
000040	00033	00018462	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA, 10 m x 12 mm, pacote com 10 unidades, cor vermelha	PAC	8,000	5,000	40,000
000041	00027	00028098	ENVELOPE KRAFT ENVELOPE KRAFT NATURAL, A4, 24 x 34, 80 gr, caixa com 250 unidades	CAI	8,000	60,410	483,280
000042	00027	00028098	ENVELOPE KRAFT ENVELOPE KRAFT NATURAL, A4, 22 x 32 cm, 80 gr, caixa com 250 unidades	CAI	8,000	60,410	483,280
000043	00027	00028098	ENVELOPE KRAFT ENVELOPE KRAFT NATURAL,16 x 23 cm, 80 gr, caixa com 250 unidades	CAI	8,000	60,410	483,280
000044	00024	00030275	ELÁSTICO LÁTEX ELÁSTICO LÁTEX, amarelo, 1.000 gr, pacote com 1.200 unidades	PAC	3,000	22,500	67,500
000045	00030	00000611	ESTILETE ESTILETE, largo de plástico 152 mm, lâmina 18 mm em aço inox, caixa com 12 unidades, com trava de segurança, atóxico, cores variadas.	CAI	3,000	12,500	37,500
000046	00031	00028100	ETIQUETA ETIQUETA padrão carta, A4, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, 210mm x 297 mm, 1 etiqueta por folha, caixa com 100 folhas, cor brancas.	CAI	7,000	35,710	249,970
000047	00032	00028101	ETIQUETA AUTOADESIVA ETIQUETA AUTOADESIVA, padrão carta, A4, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, 84,7 x 101,6 mm - Adesiva Fosco, 6 etiquetas por folha, caixa com 100 folhas, (600 etiquetas), cor branca	CAI	5,000	50,000	250,000
000048	00032	00028101	ETIQUETA AUTOADESIVA ETIQUETA AUTOADESIVA, 03 colunas, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, Etiqueta 25,40mm x 63,50mm Adesiva Fosco - caixa c/ 200 folhas - (6.600 etiquetas), cor branca.	CAI	3,000	50,000	150,000
000049	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm x 2mm, Cor: amarelo, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000050	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: azul claro, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000051	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm, Cor: azul marinho, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000052	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: branco, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000053	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: cinza, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000054	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: marrom,	PAC	10,000	12,500	125,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

Pacote com 10 unidades.

000055	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: preto, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000056	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: rosa claro, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000057	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: rosa escuro, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000058	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: roxo, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000059	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: verde escuro,3 Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000060	00025	00029079	EMBORRACHADO DE EVA EMBORRACHADO DE EVA: 40cm x 60cm – 2mm Cor: verde claro, Pacote com 10 unidades.	PAC	10,000	12,500	125,000
000076	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor amarela, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000077	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster,70 Cm X 50 Cm, cor preta, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000078	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor marrom, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000079	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor verde escuro, pacote com 10 unidades	PAC	3,000	35,000	105,000
000080	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor verde claro, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000081	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor azul escuro, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000082	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor azul claro, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000083	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor vermelho, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000
000084	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor rosa claro, pacote com 10 unidades	PAC	3,000	35,000	105,000
000085	00038	00028104	FOLHA DE FELTRO FOLHA DE FELTRO liso, papel feito de lã, 100% poliéster, 70 Cm X 50 Cm, cor rosa escuro, pacote com 10 unidades, não adesivo.	PAC	3,000	35,000	105,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

000086	00035	00030276	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA ADESIVA TRANSPARENTE para fechamento de embalagens, 48 mm x 50 m, com validade mínima de 12 meses, 1ª linha	UNI	30,000	1,660	49,800
000087	00035	00030276	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 mm x 10 m, com validade mínima de 12 meses, 1ª linha	UNI	30,000	1,660	49,800
000088	00035	00030276	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 mm x 50 m, com validade mínima de 12 meses, 1ª linha.	UNI	30,000	1,660	49,800
000089	00023	00024785	CORRETIVO EM FITA CORRETIVO EM FITA, 5mm x 6 m, cx com 12 unidades	CAI	10,000	2,750	27,500
000090	00036	00000946	FITA CREPE FITA CREPE adesiva para uso geral, pacote com 5 unidades, 24mm x 50m, branca	PAC	10,000	20,000	200,000
000091	00034	00018461	FITA ADESIVA DUPLA FACE FITA ADESIVA DUPLA FACE: polipropileno, 25mmx30m, unidade	UNI	30,000	6,500	195,000
000093	00037	00018465	FITILHO FITILHO DECORATIVO, em cores sortidas para usar na decoração de convites, lembrancinhas, fazer amarrações e enfeites em geral. Rolo com 50 metros.	UNI	15,000	2,660	39,900
000094	00039	00002613	GIZ DE CERA GIZ DE CERA BIG, 1 caixa com 12 cores sortidas, atóxico, formato cilíndrico, cores vibrantes, resistente a quebras, adequado para crianças a partir de 03 anos de idade, embalagem com peso total de 112 gramas. O produto deve possuir certificação do INMETRO.	CAI	100,000	2,940	294,000
000095	00040	00000495	GRAMPEADOR GRAMPEADOR com trilho cromado; grampeia até 50 folhas; Capacidade para até 200 grampos 26/6; Grampos: 24/6 – 26/6 – 23/8 Possui pintura eletrostática; Embalagem: unidade;	UNI	35,000	22,850	799,750
000096	00042	00018662	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6 galvanizado - caixa com 5.000 unidades para grampear até 20 folhas, antiferrugem e pontas afiadas	CAI	10,000	2,750	27,500
000097	00041	00030277	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, madeira, fixação de forros, cartazes, decoração, para grampos nº 106/6, unidade	UNI	3,000	31,660	94,980
000098	00043	00010284	LÁPIS DE COR CX C/ 12 INTEIRA LÁPIS DE COR - Lápis de cor sextavado, longo, confeccionado em MADEIRA REFLORESTADA certificada, com as superfícies pintadas, com tintas atóxicas. Caixa com 12 cores.	CAI	450,000	2,550	1.147,500
000099	00044	00027036	MARCADOR PARA TEXTO MARCADOR TEXTO com ponta macia, tinta fluorescente, amarelo, caixa com 12 unidades.	CAI	8,000	7,290	58,320
000100	00044	00027036	MARCADOR PARA TEXTO MARCADOR TEXTO com ponta macia, tinta fluorescente, laranja, caixa com 12 unidades.	CAI	8,000	7,290	58,320
000101	00044	00027036	MARCADOR PARA TEXTO MARCADOR TEXTO com ponta macia, tinta fluorescente, verde, caixa com 12 unidades.	CAI	8,000	7,290	58,320
000102	00066	00028111	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PINCEL MARCADOR PERMANENTE atômico 1100-P, azul, ponta chanfrada, traço 8mm, recarregável, caixa com 12 unidades	CAI	4,000	15,620	62,480
000103	00066	00028111	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PINCEL MARCADOR PERMANENTE atômico 1100-P, preto, ponta chanfrada, traço 8mm, recarregável, caixa com 12 unidades	CAI	4,000	15,620	62,480



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

000104	00066	00028111	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PINCEL MARCADOR PERMANENTE atômico 1100-P, verde, ponta chanfrada, traço 8mm, recarregável, caixa com 12 unidades	CAI	4,000	15,620	62,480
000105	00066	00028111	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PINCEL MARCADOR PERMANENTE atômico 1100-P, vermelho, ponta chanfrada, traço 8mm, recarregável, caixa com 12 unidades	CAI	4,000	15,620	62,480
000106	00081	00028112	TINTA PERMANENTE TINTA PERMANENTE à base de álcool de secagem rápida, frasco contendo 37 ml. Reabastece até 20 vezes. preferencialmente para o pincel atômico 1100-P, na cor azul. Caixa com 12 unidades	CAI	2,000	7,500	15,000
000107	00081	00028112	TINTA PERMANENTE TINTA PERMANENTE à base de álcool de secagem rápida, frasco contendo 37 ml. Reabastece até 20 vezes. preferencialmente para o pincel atômico 1100-P, na cor preto. Caixa com 12 unidades	CAI	2,000	7,500	15,000
000108	00081	00028112	TINTA PERMANENTE TINTA PERMANENTE à base de álcool de secagem rápida, frasco contendo 37 ml. Reabastece até 20 vezes. preferencialmente para o pincel atômico 1100-P, na cor verde. Caixa com 12 unidades	CAI	2,000	7,500	15,000
000109	00081	00028112	TINTA PERMANENTE TINTA PERMANENTE à base de álcool de secagem rápida, frasco contendo 37 ml. Reabastece até 20 vezes. preferencialmente para o pincel atômico 1100-P, na cor vermelho. Caixa com 12 unidades	CAI	2,000	7,500	15,000
000110	00045	00012103	MASSA DE MODELAR CX C/12 UND (CORES SORTIDAS) MASSA DE MODELAR, com 12 cores variadas, 180 g, atóxica, com selo de segurança do INMETRO, a base de amido, 1ª linha. Pacote com 12 caixas	PAC	200,000	2,500	500,000
000111	00003	00028114	AREIA DE MODELAR AREIA DE MODELAR, caixa com 4 potes, embalagem aproximada de 6,2 x 24cm, peso aproximado de 355g, com 4 formatos de bichinhos em cores sortidas e vibrantes, composição: areia de quartzo, ceras e óleo de silicone, atóxico.	CAI	200,000	18,500	3.700,000
000112	00028	00028115	ESPETO DE MADEIRA ESPETO DE MADEIRA Roliço para Churrasco de 25cm, ponta em apenas um dos lados, caixa com 10 pacotes contendo 100 Unidades.	CAI	5,000	60,000	300,000
000113	00047	00029601	PALITO DE PICOLÉ PALITO PARA PICOLÉ, madeira coloridos (cores sortidas), ponta redonda, pacote com 100 unidades.	PAC	50,000	7,500	375,000
000114	00056	00024776	PAPEL SULFITE A 4 PAPEL SULFITE A4- 210x297 mm, ultra branco alcalino, 75 g/m², com sistema de qualidade ISSO - pacotes com 500 folhas (embalagem primária) e caixa contendo 10 resmas (embalagem secundária).	CAI	60,000	204,160	12.249,600
000115	00069	00030278	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, rolo com 25 m x 45 cm, protegido no verso, por papel siliconado; aplicável na maioria das superfícies.	UNI	5,000	50,000	250,000
000116	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor amarelo, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000117	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor azul claro, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000118	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor azul marinho, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

000119	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor laranja, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000120	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor marrom, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000121	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor preto, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000122	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor rosa, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000123	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor verde musgo, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000124	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor verde claro, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000125	00050	00002124	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, no formato 40cmx60cm, cor vermelho, resma com 25 unidades	PAC	2,000	30,000	60,000
000126	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor branco	PAC	10,000	12,080	120,800
000127	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor Pink	PAC	10,000	12,080	120,800
000128	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor vermelho	PAC	10,000	12,080	120,800
000129	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor laranja	PAC	10,000	12,080	120,800
000130	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor amarelo	PAC	10,000	12,080	120,800
000131	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor verde folha	PAC	10,000	12,080	120,800
000132	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor verde musgo	PAC	10,000	12,080	120,800
000133	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor roxo	PAC	10,000	12,080	120,800
000134	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor azul claro	PAC	10,000	12,080	120,800
000135	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor azul Royal	PAC	10,000	12,080	120,800
000136	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor preto	PAC	10,000	12,080	120,800
000137	00052	00026403	PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM encerado, 48cm x 2m, pacote com 10 folhas, na cor marrom	PAC	10,000	12,080	120,800
000138	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor Azul Claro	PAC	5,000	7,690	38,450



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

000139	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor Azul escuro	PAC	5,000	7,690	38,450
000140	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor Amarelo	PAC	5,000	7,690	38,450
000141	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor branca	PAC	5,000	7,690	38,450
000142	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor laranja	PAC	5,000	7,690	38,450
000143	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor lilás	PAC	5,000	7,690	38,450
000144	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor marrom	PAC	5,000	7,690	38,450
000145	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor preta	PAC	5,000	7,690	38,450
000146	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor rosa claro	PAC	5,000	7,690	38,450
000147	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor rosa escuro	PAC	5,000	7,690	38,450
000148	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor verde claro	PAC	5,000	7,690	38,450
000149	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor verde escuro	PAC	5,000	7,690	38,450
000150	00054	00028117	PAPEL OFFSET PAPEL OFFSET 120g, 47 x 66 mm, pacote com 10 folhas, cor vermelho	PAC	5,000	7,690	38,450
000151	00055	00028854	PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE oficio A4, 75g 210mm x 297 mm, pacote com 100 folhas, cor amarela	PAC	5,000	5,000	25,000
000152	00055	00028854	PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE oficio A4, 75g 210mm x 297 mm, pacote com 100 folhas, cor rosa	PAC	5,000	5,000	25,000
000153	00055	00028854	PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE oficio A4, 75g 210mm x 297 mm, pacote com 100 folhas, cor azul	PAC	5,000	5,000	25,000
000154	00055	00028854	PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE oficio A4, 75g 210mm x 297 mm, pacote com 100 folhas, cor verde	PAC	5,000	5,000	25,000
000155	00053	00027675	PAPEL FOTOGRÁFICO PAPEL FOTOGRÁFICO brilhante, p/ impressão de foto, resolução 5.760 dpi, cor branca, A4,120g/m², 210x297mm, à prova d'água. Pacote c/ 20 fls	PAC	75,000	6,660	499,500
000156	00048	00030279	PAPEL A4 BRANCO FOSCO PAPEL A4 BRANCO FOSCO, vergê, 120 gr, 297 x 210 mm, pacote com 50 folhas	PAC	25,000	9,330	233,250
000157	00048	00030279	PAPEL A4 BRANCO FOSCO PAPEL A4 BRANCO FOSCO, vergê, 180 gr, 297 x 210 mm, pacote com 50 folhas	PAC	50,000	9,330	466,500
000158	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na	UNI	2,000	29,160	58,320



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

cor vermelha

000159	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor laranja	UNI	2,000	29,160	58,320
000160	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor amarela	UNI	2,000	29,160	58,320
000161	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor verde escuro	UNI	2,000	29,160	58,320
000162	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor verde claro	UNI	2,000	29,160	58,320
000163	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor azul escuro	UNI	2,000	29,160	58,320
000164	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor azul claro	UNI	2,000	29,160	58,320
000165	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor roxo	UNI	2,000	29,160	58,320
000166	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor rosa	UNI	2,000	29,160	58,320
000167	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor preta	UNI	2,000	29,160	58,320
000168	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor branca	UNI	2,000	29,160	58,320
000169	00049	00028120	PAPEL ADESIVO FOSCO PAPEL ADESIVO FOSCO Contact, rolo com 10 m X 45 CM na cor amadeirado	UNI	2,000	29,160	58,320
000170	00057	00028122	PASTA A/Z OFICIO PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO, feita em papel cartão de 2mm, forro em papel monolúcido, 75g, plastificado, mecanismo niquelado com olhal e compressor em plástico, na cor preta, 34 x 28 x 8 cm	UNI	25,000	8,000	200,000
000171	00058	00030280	PASTA CATÁLOGO PRETA PASTA CATÁLOGO PRETA com visor na capa, quatro colchetes, 20 envelopes plásticos, 245 x 335 x 20 mm, formato A4	UNI	20,000	10,000	200,000
000172	00060	00024807	PASTA SANFONADA PASTA SANFONADA A4, 12 divisórias, com etiquetas para identificação, em polipropileno, atóxica, impermeável, cor transparente, fechamento com elástico, 240mm x 330mm x 35mm	UNI	25,000	14,000	350,000
000173	00059	00028124	PASTA OFICIO PASTA OFÍCIO ABA E ELÁSTICO, ombro 20mm, polipropileno, transparente, material resistente, e atóxico, 245 x 335 x 20 mm, pacote com 10 unidades	PAC	20,000	25,000	500,000
000174	00061	00000458	PASTA SUSPENSA PASTA SUSPENSA PLÁSTICA para arquivamento de documentos em armários e gaveteiros compatíveis com trilhos de sustentação, fabricada em polipropileno (PP) de alta resistência e flexibilidade, com espessura mínima de 0,5 mm. Deve possuir dimensões aproximadas de 31 cm (largura) x 24 cm (altura), compatíveis com folhas A4. A estrutura deve incluir uma barra de sustentação em plástico rígido ou metálico, adequada para uso em trilhos de gaveteiros e armários. Deve conter visor plástico transparente para	PAC	13,000	119,230	1.549,990



ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

colocação de etiquetas de identificação, acompanhando etiquetas removíveis. A pasta deve possuir reforço lateral para garantir maior resistência ao peso dos documentos. As cores podem ser variadas (verde, azul, vermelho, amarelo ou outras disponíveis). O produto deve ser novo, sem uso anterior e de primeira qualidade, fabricado conforme padrões de durabilidade para arquivamento de longo prazo. A embalagem deve conter 50 unidades.

000175	00062	00013650	PEN DRIVE PEN DRIVE, Dispositivo de armazenamento portátil com capacidade mínima de 128GB, interface USB 2.0 ou superior, compatível com Windows 7 ou superior, Mac OS X 10.6 ou superior e Linux Kernel 2.6 ou superior. Velocidade mínima de transferência de dados de 15 MB/s (leitura) e 10 MB/s (gravação). Plug and Play, sem necessidade de drivers adicionais, com carcaça resistente e garantia mínima de 60 meses. Produto novo, embalado e com identificação do fabricante	UNI	12,000	41,660	499,920
000176	00063	00013274	PILHA 1,5V AA CARTELA COM 4 PILHAS AA, alcalina, pequena cilíndrica, 1.5 V; 1500 mAh, Composição Química: Dióxido de Manganês, Zinco, Hidróxido de Potássio; durabilidade longa.	UNI	10,000	5,000	50,000
000177	00064	00017097	PILHA 1.5V AAA CARTELA COM 4 PILHAS AAA PALITO, alcalina, cilíndrica, 1.5V; 1500 mAh, Composição Química: Dióxido de Manganês, Zinco, Hidróxido de Potássio; durabilidade longa.	UNI	10,000	7,000	70,000
000178	00065	00028128	PINCEIS PARA PINTURA PINCEIS PARA PINTURA e artesanato, chato, cerda natural, virola de alumínio polido, cabo longo de madeira, numeração 0 (zero)	UNI	20,000	1,250	25,000
000179	00065	00028128	PINCEIS PARA PINTURA PINCEIS PARA PINTURA e artesanato, chato, cerda natural, virola de alumínio polido, cabo longo de madeira, numeração 4	UNI	20,000	1,250	25,000
000180	00065	00028128	PINCEIS PARA PINTURA PINCEIS PARA PINTURA e artesanato, chato, cerda natural, virola de alumínio polido, cabo longo de madeira, numeração 8	UNI	20,000	1,250	25,000
000181	00065	00028128	PINCEIS PARA PINTURA PINCEIS PARA PINTURA e artesanato, chato, cerda natural, virola de alumínio polido, cabo longo de madeira, numeração 12	UNI	20,000	1,250	25,000
000182	00067	00028129	PINCEL PARA QUADRO BRACO PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0mm, recarregável, cor preto, ponta redonda.	UNI	100,000	1,500	150,000
000183	00067	00028129	PINCEL PARA QUADRO BRACO PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0mm 4 cores vivas recarregável, cor vermelha, ponta redonda.	UNI	100,000	1,500	150,000
000184	00067	00028129	PINCEL PARA QUADRO BRACO PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0mm, recarregável, cor verde, ponta redonda	UNI	100,000	1,500	150,000
000185	00067	00028129	PINCEL PARA QUADRO BRACO PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0mm, recarregável, cor azul, ponta redonda	UNI	100,000	1,500	150,000
000186	00068	00006035	PISTOLA P/ COLA QUENTE PISTOLA COLA QUENTE GRANDE profissional, bivolt 127-240v, potência máxima de 150W, certificado do inmetro, para bastão de cola 11mm.	UNI	10,000	12,500	125,000
000187	00068	00006035	PISTOLA P/ COLA QUENTE PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA profissional, bivolt 127-240v, potência máxima de 150W, certificado do inmetro, para bastão de cola 7mm	UNI	10,000	12,500	125,000
000190	00072	00024796	RÉGUA 30 CM RÉGUA EM ACRÍLICO transparente, 30 cm, com escala, cantos arredondados, certificada pelo inmetro	UNI	10,000	0,750	7,500



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

000191	00046	00028131	PALETA PARA PINTURA PALETA PARA PINTURA, em aquarela, 12 pastilhas de cores de alta qualidade, a base d'água, os pigmentos brilhantes, extremamente vívidos e concentrados, design compacto e leve.	UNI	25,000	9,800	245,000
000192	00076	00015133	TESOURA ESCOLAR TESOURA ESCOLAR PEQUENA, sem ponta (Arredondada), 13cm, corte reto, lâmina em aço, certificada pelo inmetro, embalagem unitária.	UNI	250,000	1,400	350,000
000193	00077	00028072	TESOURA MULTIUSO TESOURA MULTIUSO, corte reto em aço inox, 21 cm, encaixe para 4 dedos, certificada pelo inmetro, cabo emborrachado, embalagem unitária	UNI	100,000	4,500	450,000
000194	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor amarelo, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000195	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor azul claro, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000196	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor azul escuro, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000197	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor branco, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000198	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor laranja, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000199	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor marrom, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000200	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor preto, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000201	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor rosa, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000202	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor verde escuro, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000203	00078	00030281	TINTA GUACHE TINTA GUACHE, Pote plástico 250 ml, 7 x 5 x 5 cm, cor vermelho, atóxica, lavável, cor vibrante, caixa com 6 unidades	CAI	10,000	15,500	155,000
000204	00079	00028134	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO com bico aplicador, embalagem 500ml, cor azul, que não mancha, atóxica, embalagem unitária	UNI	10,000	43,750	437,500
000205	00079	00028134	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO com bico aplicador, embalagem 500ml, cor preto, que não mancha, atóxica, embalagem unitária.	UNI	10,000	43,750	437,500
000206	00079	00028134	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO com bico aplicador, embalagem 500ml, cor vermelho, que não mancha, atóxica, embalagem unitária	UNI	10,000	43,750	437,500
000207	00079	00028134	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO com bico aplicador, embalagem 500ml, cor verde, que não mancha, atóxica, embalagem unitária	UNI	10,000	43,750	437,500
000208	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16m x 1,40m X 40g, amarelo	UNI	3,000	12,820	38,460



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

000209	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, azul claro	UNI	3,000	12,820	38,460
000210	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, azul escuro	UNI	3,000	12,820	38,460
000211	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, branco	UNI	3,000	12,820	38,460
000212	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, marrom	UNI	3,000	12,820	38,460
000213	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, preto	UNI	3,000	12,820	38,460
000214	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, rosa escuro	UNI	3,000	12,820	38,460
000215	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, rosa claro	UNI	3,000	12,820	38,460
000216	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, vermelho	UNI	3,000	12,820	38,460
000217	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, roxo	UNI	3,000	12,820	38,460
000218	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, verde claro	UNI	3,000	12,820	38,460
000219	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, verde escuro	UNI	3,000	12,820	38,460
000220	00074	00021082	TECIDO TNT TNT - Rolo de Tecido Não Tecido, liso, 16mx1,40m X 40g, laranja	UNI	3,000	12,820	38,460
000221	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR BRANCO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000222	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR PRETO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000223	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR AMARELO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000224	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR AZUL CLARO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000225	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. AZUL ESCURO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000226	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e	PAC	10,000	5,000	50,000



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

			resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR LARANJA.				
000227	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR LILÁS.	PAC	10,000	5,000	50,000
000228	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR MARROM.	PAC	10,000	5,000	50,000
000229	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR ROSA.	PAC	10,000	5,000	50,000
000230	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR VERDE ESCURO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000231	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. VERDE CLARO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000232	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR VERMELHO.	PAC	10,000	5,000	50,000
000233	00004	00030282	BALÕES DE FESTA PACOTE CONTENDO 50 BALÕES DE FESTA (BEXIGA), fabricado 100% em látex natural, com alta durabilidade e resistência, tamanho aproximado de 7 polegadas quando cheio. COR CINZA.	PAC	10,000	5,000	50,000
000234	00071	00005603	PREGADOR DE ROUPA PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES DE PREGADORES DE ROUPAS, fabricados em madeira, tamanho aproximado de cada unidade é de 6cm x 01cm.	PAC	15,000	4,000	60,000
000235	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. PRETO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000236	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. COR VERDE ESCURO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000237	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. COR VERDE CLARO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000238	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. COR VERMELHO	PAC	3,000	31,480	94,440
000239	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. COR AZUL ESCURO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000240	00051	00009087	PAPEL CELOFANE	PAC	3,000	31,480	94,440



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE ITENS

			PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. COR AZUL CLARO.				
000241	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. AMARELO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000242	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. ROXO.	PAC	3,000	31,480	94,440
000243	00051	00009087	PAPEL CELOFANE PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, cada folha com 85 cm x 1,00m, fabricado em celulose esterificada com soda cáustica, bissulfeto de carbono e água. LARANJA.	PAC	3,000	31,480	94,440
000244	00073	00001677	SACO PLASTICO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE ALTO BRILHO, medindo 35x45cm, resistente, Embalagem com 50 unidades.	PAC	5,000	40,000	200,000
000245	00075	00029085	TELA PAINEL PARA PINTURA 40X40CM TELA PAINEL PARA PINTURA 40X40CM, com molde de madeira, tecido em cretone de 265 gr/m², brancura com 100% de dióxido de titânio, sem adição de clareadores.	UNI	35,000	18,570	649,950
000246	00080	00030283	TINTA PARA PINTURA FACIAL TINTA PARA PINTURA FACIAL, líquida, embalagem de 15 ml, caixa com 12 frascos de 15 ml com cores diversas, não tóxica, antialérgica, de fácil aplicação.	CAI	60,000	35,830	2.149,800
000247	00070	00029086	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, tamanho A4, embalagem com 100 unidades, espessura de 0,05, brilhante, folhas com cantos arredondados prontos para plastificação, à prova d'água e com proteção UV.	PAC	20,000	50,000	1.000,000

Valor Total Secretaria: 115.748,860
Valor Total Geral: 115.748,860